
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1544 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CENTRI ESTIVI 2017. LIQUIDAZIONE CONTRIBUITI  E DIMINUZIONE 
IMPEGNI DI SPESA. ANNULLAMENTO DETERMINA N. 1396/2017

IL   D I R I G E N T E

Richiamate:
- la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 63 del 01/08/2017 avente ad oggetto “Atto d'indirizzo 

per l'organizzazione dei centri estivi 2017.”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 218 del 21/03/2017 avente ad oggetto “Atto d'indirizzo 
per l'organizzazione dei centri estivi 2017. Integrazione”;

- la Determinazione dirigenziale  n. 515/2017 avente ad oggetto “Contributi  centri estivi  2017: 
approvazione schema di convenzione con i centri estivi e bando per l’assegnazione di contributi  
a sostegno delle famiglie, approvazione  modulo d’iscrizione”; 

- la  Determinazione  dirigenziale  n.  687/2017 avente ad oggetto  “Assegnazione di  contributi  a 
sostegno della spesa per frequenza ai centri estivi 2017 -  approvazione elenco beneficiari”;

- la  Determinazione  dirigenziale  n.  952/2017  avente  ad  oggetto  “Approvazione  graduatorie  e 
contributi definitivi per i frequentanti dei centri estivi 2017”;

- la Determinazione dirigenziale n. 1056/2017 avente ad oggetto “Centri estivi 2017. Liquidazione 
contribuiti per i frequentanti nel periodo di giugno/luglio 2017.”;

- la Determinazione dirigenziale n. 1396/2017 avente ad oggetto “Centri estivi 2017. Liquidazione 
contribuiti  2017.”;

Preso atto che le quote di contributo impegnate con la determina n. 687/2017 avente ad oggetto 
“Assegnazione  di  contributi  a  sostegno  della  spesa  per  frequenza  ai  centri  estivi  2017  -  
approvazione elenco beneficiari”  non sono state tutte utilizzate

Preso atto altresì che è stato riscontrato un errore nella determina n. 1396/2017;

Stabilito  di  annullare  la  determina  n.  1396/2017  con  il  relativo  allegato  e  di  sostituirla 
integralmente con il presente provvedimento e prender in considerazione l’allegato A) della presente  
determina; 

Verificate le lettere pervenute dei centri estivi e depositate agli atti dell’ufficio Informagiovani e Città 
e ritenuto opportuno liquidare e pagare i contributi per le rette della frequenza ai richiedenti avente 
diritto di cui all’elenco “allegato A”:

 con quietanza ai  centri  estivi  sotto elencati,  con le  modalità  ivi  indicate per un ammontare 
complessivo di € 20.295,99= e nello specifico:

Beneficiari 
come da al­
legato A)

CENTRO ESTIVO
(SOGGETTO 

QUIETANZANTE)
INDIRIZZO 
STRUTTURA

CODICE FI­
SCALE 

STRUTTURA
IBAN

IMPORTO 
da liquida­

re



n. 1 Educhiama
via Leoncavallo, 8 

- Bassano del 
Grappa

4048950242 IT71Q0200860162000104456305 € 360,89

Dal n. 2
al n. 4

A.S.D.  S. Croce - sez. 
Pallavolo

Via Ca' Dolfin, 60 
- Bassano del 

Grappa
60290095 IT67Q0880760160016008037785 € 971,43

Dal n. 5
al n. 11 Aquapolis  S.S.D.

Via Ca' Dolfin, 
139 - Bassano del 

Grappa
3636730248 IT54S0585660161169571344800 € 3.615,28

Dal n. 12
al n. 23

FONDAZIONE 
PIRANI-CREMONA

Via Museo, 23/ 
Via Gobbi 521260240 IT27Y0303260160010000002289 € 6.102,14

Dal n. 23 al 
n. 31

GRAZIANI SUM­
MER CAMP

Via Romanelle, 
127 91032860248 IT11M01030889600000000912100 € 4.947,61

Da n. 32 a 
n. 41

POLISPORTIVA 
parrocchiale S. Croce

Via Mantiero, 19 2792710242 IT38C0830960161007000007031 € 3.919,84

n. 42 PLANET SPORT
Contrà Sacro 

Cuore, 24- Tezze 
sul Brenta

3273860241 IT49U0622560782100000002378 € 378,80

 direttamente alla  famiglia,  con le  modalità  ivi  indicate  per un ammontare complessivo di  € 
160,00= e nello specifico:

Beneficiari 
come da al­
legato A)

Genitore INDIRIZZO IBAN
IMPORTO 
da liquida­

re

n. 43 G. T.
Bassano del 

Grappa
IT17 I076 0111 8000 0009 6367 172 € 160,00

Considerato i contributi utilizzati di ridurre  gli impegni di spesa:
a. impegno n. 1901/2017 da €  29.531,50 a € 27.773.52
b. impegno n.  2206/2017 da € 1.250 a € 1.207

Dato atto che la spesa complessiva trova capienza nel Capitolo 224002 del Bilancio c.e. – Missione 1 
– Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 - impegni di spesa nn.1901-0/2017 e 2206/2017

Richiamato il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;

Visto l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;

Visto il “Bilancio di Previsione 2017-2019" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 
113 nella seduta 29.12.2016 - esecutiva ai sensi di legge; 

Vista la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  72  del  28  marzo  2017,  avente  ad  oggetto 
“Approvazione  del  Piano Esecutivo  di  Gestione  per  gli  esercizi  finanziari  2017  – 2018 -  2019” 
esecutiva ai sensi di legge.

DETERMINA

1. di  dare  atto  di  quanto  descritto  in  premessa  parte  integrale  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di annullare la determina n. 1396/2017 e di sostituirla con il presente provvedimento. 



3. di pagare i contributi per le rette della frequenza ai richiedenti avente diritto di cui all’elenco  
“allegato A”, con quietanza ai centri estivi sotto elencati,  con le modalità ivi indicate per un 
ammontare complessivo di € 20.295,99= e nello specifico:

Beneficiari 
come da al­
legato A)

CENTRO ESTIVO
(SOGGETTO 

QUIETANZANTE)
INDIRIZZO 
STRUTTURA

CODICE FI­
SCALE 

STRUTTURA
IBAN

IMPORTO 
da liquida­

re

n. 1 Educhiama
via Leoncavallo, 8 

- Bassano del 
Grappa

4048950242 IT71Q0200860162000104456305 € 360,89

Dal n. 2
al n. 4

A.S.D.  S. Croce - sez. 
Pallavolo

Via Ca' Dolfin, 60 
- Bassano del 

Grappa
60290095 IT67Q0880760160016008037785 € 971,43

Dal n. 5
al n. 11 Aquapolis  S.S.D.

Via Ca' Dolfin, 
139 - Bassano del 

Grappa
3636730248 IT54S0585660161169571344800 € 3.615,28

Dal n. 12
al n. 22

FONDAZIONE 
PIRANI-CREMONA

Via Museo, 23/ 
Via Gobbi 521260240 IT27Y0303260160010000002289 € 6.102,14

Dal n. 23 al 
n. 31

GRAZIANI SUM­
MER CAMP

Via Romanelle, 
127 91032860248 IT11M01030889600000000912100 € 4.947,61

Da n. 32 a 
n. 41

POLISPORTIVA 
parrocchiale S. Croce

Via Mantiero, 19 2792710242 IT38C0830960161007000007031 € 3.919,84

n. 42 PLANET SPORT
Contrà Sacro 

Cuore, 24- Tezze 
sul Brenta

3273860241 IT49U0622560782100000002378 € 378,80

4. di liquidare e pagare i contributi per le rette della frequenza ai richiedenti avente diritto di cui  
all’elenco “allegato A” direttamente alla famiglia, con le modalità ivi indicate per un ammontare 
complessivo di € 160,00= e nello specifico:

Beneficiari 
come da al­
legato A)

Genitore INDIRIZZO IBAN
IMPORTO 
da liquida­

re

n. 43 G. T.
Bassano del 

Grappa
IT17 I076 0111 8000 0009 6367 172 € 160,00

5. di dare atto che la spesa di € € 20.455,99= trova copertura al capitolo 224002 del bilancio c.e. – 
codifica ministeriale prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n. 12.01.1.0104:

c. impegno 1901-0/2017 per un importo pari a € 19.938,99  per i beneficiari – come da 
allegato A) – n. da 1 a 44 (eccetto 22 e 43);

d. impegno  n.  2206/2017,  confermato  al  succitato  punto  3), per  un  importo  pari  a
€ 517,00 per i beneficiari – come da allegato A) - nn. 22-43; 

6. di ridurre l’impegno di spesa:
e. impegno 1901/2017 da €  29.531,50 a € 27.773.52
f. impegno 2206/2017 da € 1.250 a € 1.207

7. di dare atto che i contributi devono essere pagati entro il 30 novembre 2017;

8. di  dare  atto  che  l’attribuzione  dei  contributi  di  cui  al  presente  provvedimento  è  stata 
regolarmente pubblicata con ID 40311, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. 33/2013;

9. di dare atto che, per la per la tutela di cui al Dlgs n. 196/2003 (Privacy),  le istruttorie sono 
depositate  agli  atti  dell’Ufficio  Informagiovani  e  Città  e  sarà  trasmesso  all’Area  Economico 
Finanziaria per gli adempimenti di competenza.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U memo 1901_2017
U memo 2206_2017
\ rid  2206_2017
\ rid 1901_2017

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

